
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Reg. Gen. 283 

del  04/09/2018 

Reg. Part. 151 

del  03/09/2018 

 

Oggetto: Liquidazione attività di sicurezza idrogeologica e 

salvaguardia delle risorse ambientali nel Comune di Floresta (ME). 

 

 

L’anno Duemiladiciotto il giorno tre  del mese di Settembre nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO: 

 che con Delibera di G.M. 89 del 11/08/2017  è stato approvato lo schema di 

convenzione per l' esecuzione di difesa, conservazione, valorizzazione e tutela del suolo, 

di utilizzazione e tutela delle acque e di salvaguardia dell' ambiente nel territorio del 

Comune di Floresta da parte del Consorzio di Bonifica n. 11 Messina;  

 

 che  nel suddetto schema di  convenzione è stato stabilito che  il Comune  partecipa alla 

spesa derivante da tale attività con un contributo pari ad €. 1.000,00; 

 

VISTI i cedolini delle presenze del personale del Consorzio di Bonifica 11  di Messina che ha 

svolta  l' attività di sicurezza idrogeologica e salvaguardia delle risorse ambientali presso il 

Comune di Floresta per il periodo dal  01/08/2017 al 31/10/2017; 

 

RITENUTO pertanto,  di liquidare la superiore somma e di dare corso ad apposito mandato di 

pagamento per il versamento a favore del Consorzio di Bonifica n. 11  di Messina della quota  

dell' attività di sicurezza idrogeologica e salvaguardia delle risorse ambientali svolte nel 2017;  

 

VISTA la determina sindacale con la quale è stato  attribuito al  sottoscritto  l'incarico di 

Responsabile dell'Area Tecnica; 

    

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

 

Di liquidare la somma  €.  1.000,00 per pagamento della quota  dell' attività di sicurezza 

idrogeologica e salvaguardia delle risorse ambientali svolte nel periodo dal 01/08/2017 al 

31/10/2017  con imputazione  all' intervento cod. 09.02.1.103.20073 imp. 740 del bilancio 

esercizio finanziario 2017; 

 

Di liquidare,  la superiore somma al Consorzio di Bonifica n. 11  di Messina, mediante 

accreditamento sul c/c - dell' Istituto Bancario Monte Dei Paschi Di Siena Agenzia di Messina - 

codice IBAN IT 74N0103016500000002630704; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

      

           

  IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

    F.to  Geom. Francesco Spitaleri 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il _____ 

dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

             _____________________________  

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 1.000,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli 

interventi in conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  

indicato/i nella proposta di deliberazione succitata. 

Impegno n.  740 

 

Floresta,lì  04/09/2018 

                                                                 F.to Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                              

 


